Compete a esta empresa, portanto, dentre outros, a execução de serviços que melhorem o uso 

do espaços citados. Dentre esses serviços, se inclui a sinalização viária do Parque da Cidade, tendo 

em vista que o local dispõe de extensa pista de caminhada, medindo aproximadamente 2.180 (dois 

mil cento e oitenta metros), que demanda pinturas contínuas a fim de garantir a adequada 

sinalização, bem como a pintura de meio de fio e demais estruturas pertençentes aos espaços 

públicos de responsabilidade da EMDUR. 

5.1.4. Deste modo, a aquisição de máquina de sinalização viária possibilitará que a EMDUR faça as